台行审〔2020〕22号

枣庄市台儿庄区行政审批服务局
枣庄市台儿庄区财政局
枣庄市台儿庄区税务局
[bookmark: _GoBack]关于为新开办企业免费提供税控设备的通知

根据《枣庄市人民政府关于持续深入优化营商环境的实施意见》（枣政字〔2020〕10号）和《关于为新开办企业免费提供税控设备的通知》（枣行审〔2020〕51号）要求，为切实提升企业开办便利度，降低企业开办成本，增强企业获得感，进一步优化我区营商环境，经研究决定，为新开办企业免费提供税控设备服务。现将有关事宜通知如下：
一、实施要求
1.实施时间。于2020年9月1日开始实施。
2.实施范围。在区级范围内2020年9月1日新成立的有限公司、股份公司、非公司企业法人、合伙企业及上述企业分支机构，以及外国地区企业在中国境内从事生产经营活动的各类企业，自成立之日起一年内申领增值税发票的，可免费领用一套税控设备（含首年服务费），税控设备160元，首年服务费280元。
二、服务单位
目前，我区有两家具备税控服务能力的服务单位：航天信息（山东）科技有限公司枣庄分公司和山东百望九赋信息科技有限公司枣庄分公司，供企业自主选择。今后，可随时将具备服务能力的单位纳入服务范围，同时，将不符合服务条件的单位从服务范围内排除。
三、工作要求
（一）实行统一结算。税控设备（含首年服务费）费用由税务机关事先垫付，定期向财政部门进行结算。结算依据包含税控设备服务单位向区行政审批服务局提供的《台儿庄区新开办企业免费申请税控设备登记表》、《关于税控设备费用结算的说明》以及正式发票，税控设备服务单位对所提报材料真实性负责，经审核确认后据实结算，相关费用列入同级财政预算。
（二）加强实施保障。行政审批服务部门加强对窗口服务人员免费发放税控设备工作的业务培训，按照要求进行保管，提高工作人员能力素质。财政部门在专项经费方面予以保障。税务部门强化对税控服务单位的行业监管，确保服务质量。
（三）强化宣传引导。各有关部门通过网站、报纸、电视等媒体，加大免费提供税控设备工作宣传力度，让市场主体和社会公众充分了解政策，享受改革红利。

附件：1.台儿庄区新开办企业免费申请税控设备登记表
关于税控设备费用结算的说明

台儿庄区行政审批服务局        台儿庄区财政局

                         台儿庄区税务局
                         2020年9月10日

台儿庄区新开办企业免费申请税控设备登记表
编号：
	企业登记信息
	企业名称

	成立日期

	法定代表人姓名

	身份证号码

	委托代理人姓名

	身份证号码

	联系电话 ：
	法定代表人

	财务负责人（办税人员）

	税控服务单位意见
	税控服务单位（盖章）
经办人签字：	年 月 日

	服务质量评价：
（服务质量评价内容为：非常满意、满意、不满意，由税控设备领取人亲笔壊写相应的评价内容）

	税控设备领取人签字：
年 月 日

	企业登记机关经办人签字：
年 月 日

关于税控设备费用结算的说明
       年    月    日至       年    月    日。台儿庄区新开办企业由我单位提供税控设备（含首年服务费）     套, 每套价格为：    	元，大写：         ； 合计：        ，大写：        。

税控服务单位（盖章）：
       年    月    日

备注：此表由税控服务单位根据实际情况填写，用于结算。